Clarissime & Doctissime B. Doctor Ribete, Symmysta in Dno  
 plurimum honorande / Fasciculus iste tuus scrius ad nos  
 a D. Theologis Groningani fuit transmisus / pro Inopiam ta-  
 Cellarij domi & h' de, uti scribebant. Postquam vero accepimus  
 Collega D. Scotanus & ego dia diligenter perstraximus & exa-  
 minavimus. D. Macovius nobis a Lebrabat nuptias / & post nup-  
 tias aliquandiu decubuit ex podagra / atq; etiamnum decumbit.  
 Quia tamen malum aliquatenus est mitigatum, legit Testardi  
 libellum, censuramq; & judicium suum nobis coeavit. Itaq; collatis  
 judicij Soc Communi nostrum judicium conscripsimus, & ad T.  
 Rod. D. mittimus / Deum ex intimo pectore rogantes, ut pjs  
 tui laboribus benedicat, & Ectam Gallica. ebrienter in Filio suo  
 unigenito respiciat / qua haecenus voluit virgo intemerata fuit,  
 & sancto Jureamento Orthodoxia astricta / nunc vero impuris  
 erroribus & periculosa heterodoxia tentatur & turbat. Collige  
 mi libellos Gallicos D. D. Anypandi Legere n' potuerunt, quia  
 no intelligunt linguam Gallica. Ego itaq; ipsi monstravi te  
 omnia in tua Synopsi fidelissime ex scriptis eius excerptis.  
 Auris nra ferre nequeat istas Novitates, de Dupli Predestinac  
 una oium & singularium / Itemq; de Dupli Dei consilio / de salute  
 & viam naturae / viam legis, & generalem quaedam misericordiae di-  
 vine apprehensionem sine notitia Christi. De. Deus miseratur  
 horum fratribus / ipsiq; largiat; pro immensa sua misericordia,  
 ut idem sentiant & loquantur cum Ectia Christi. T. v. R. Dig.  
 Deus pteget & seruet qua diuissime ad sui Gloriam & Ectae  
 multiplex emolumentu. T. v. R. Dig. in magno frigore, doloribus  
 calcanti & haemorrhoidum, qui in hac acerrima hyeme infestant  
 pluraque aetate longi tempor. Salutem T. R. Dig. et tua. L. G. S.  
 conjug. uniuersum adsu. bit i. X. m. ca. Sic saluo plurimum in Dno  
 Vir Gallicum. Rapt. Franck 10 Feb. A. M. 1637.

Ex literis D. Joan.  
 Bogermann ad And.  
 Ruytum, Scriptis Fra-  
 nckeri 7 Feb. Styl.  
 veteri, 1637.

Tua. Rev. Dignitatis  
 Obsequantiss.  
 Johannes Bogermannus

gna-  
 tita  
 m

Reverende Vir, Praeceptor aeternum colende: 81

Et fama, et litteris amicorum, quae mihi hoc ultimo Batavia  
angulo quasi seposito mihi gaudio sunt, nunciatum est, Te  
Lugdunensi Academia prope diem ultimum valedicturum  
esse; ab Illustrissimo Aracionum Principe, Patria ve-  
ro Parente, Imperatore, Victore, Triumphatore, ad juven-  
tutis Auriaca Principis curam gerendam evocatum.

Enimvero ambobus Principibus, Patri hanc mentem, Filio  
hanc felicitatem, Alexandria Superiorem, Tibique hunc  
honorem serio gratulor; adfectum, sicubi poterō, etiam  
quamprimum alio testimonio Tibi probaturus. Quem  
quin gratum habeas habiturusq; sis non dubito pro eo  
amore et favore, quo me meaq; studia jam olim pro-  
sequutus es. Quaeso, illum mihi sartum-tectum esse ju-  
beas; quod fortean in hac ipsa specula Tibi con-  
stituto, <sup>orederiq;</sup> facile factu fiet; quum eo deventum fuerit,  
ut de alijs in societatem honestissimorum laborum al-  
legendis cogites. An mei aliquis usus esset possit, di-  
cere haut habeo. Hoc vel Tu nosti, meorum studiorū  
ratione Te, ut opinor, non fugiente. Saltem adfectum  
et promptam voluntatem testari hisce volui; non igna-  
rus, sedere Tibi, quod de alijs cogitem. Quod ut ita  
sit, non minus tamen recte et ordine me facturum  
censui, si mihi hanc non vulgarem cogitationem delatus,  
continuo de illa ad Te referrem; quem peres unum  
haec stare non inoro. Faxit Deus, ut ipsius ho-  
noris huius honos Principisq; ac Patria utilitati  
cedat. Addo amplissimi viri D. Foresti, Westfrisiae  
Ord. Secretarii  $\epsilon\pi\iota\tau\epsilon\alpha\sigma\tau\alpha$   $\delta\epsilon\sigma\tau\epsilon\tau\alpha$ ; quicum  
ne paria facerem alia mihi obstant. Bene vale,  
Reverende Praeceptor, et me porro ama. Dab. Homa  
a. d. xxvii. Septemb. 1621. CXXI.

Tua Reverentia  
etiam debentis  
Abrahamus Bocstadius